
 

 

_____________________________________________________________________________________________  

Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007   Cod. Fis. 82009640127   Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

Albo online 
Amministrazione Trasparente 

Atti 

Sito web dell’Istituto 

PIATTAFORMA GPU 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTE 
TUTOR. Modulo “Sulle Ali della fantasia” 

RIF. BANDO INTERNO PER LA SELEZIONE DI UN DOCENTE TUTOR da impiegare nella 

realizzazione del Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 - 10.1.1 - Sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

- Progetto: We Care - Modulo: Espressione artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia -  
CUP: D14C23000070007 (prot. n. 2818/U del 29/04/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO l’art. 31 – Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti 
e nelle concessioni - del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei 

contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. 

Correttivo); 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento n. 2022/562 del 6 aprile 2022, recante modifica dei 
regolamenti (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 223/2014, con cui l’Unione 

Europea ha adottato l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa 
CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per consentire agli Stati 

membri e alle regioni di fornire un sostegno di emergenza alle persone in 

fuga. 
VISTA la nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 

chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 
25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARIA MONTESSORI - C.F. 82009640127 C.M. VAIC843007 - A7616AE - AOO_VA_0001

Prot. 0003192/U del 15/05/2023 20:22

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:vaic843007@istruzione.it


 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC); 

VIST0 l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Destinazione 
delle risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 
(CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di adesione al Progetto in oggetto 

(Delibera n. 70 del 29/03/2023); 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto in oggetto 

(Delibera n. 131 del 29/03/2023); 

VISTA l’Adesione N. 1087877, da parte dell’I.C. Statale “M. Montessori” di 
Cardano al Campo (VA), relativa alla Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 

del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) - 10.1.1 - Sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo 

scolastico degli studenti - Progetto: We Care - Modulo: Espressione 

artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia - CUP: D14C23000070007; 
VISTA lettera di autorizzazione del MIM – Unità di missione del PNRR – 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-202, Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023; 

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento riferito al Progetto in oggetto, 

prot. n. 2744/U del 27/04/2023; 
VISTA la nomina del RUP, prot. n. 2745/U del 27/04/2023 per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione per la realizzazione del 

progetto; 
VISTA la delibera n.71 del 29/03/2023 del Collegio dei docenti e la delibera n.132 

del 29/03/2023 del Consiglio di Istituto relativa ai criteri di selezione 
docenti TUTOR per la realizzazione del modulo in oggetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 28178/U del 29/04/2023 di selezione della figura del 

docente TUTOR da impiegare per la realizzazione del Progetto 10.1.1A-
FSEPON-LO-2023-95 - 10.1.1; 

VISTO il verbale n° 2 (prot. n.2994/U del 8/5/2023) della Commissione di 
valutazione delle istanze pervenute agli atti per la figura di docente di 

TUTOR da impiegare per la realizzazione del modulo “Sulle ali della 

fantasia” e le decisioni ivi assunte; 
VISTA  la determina con cui è stata pubblicata la graduatoria provvisoria dei 

“TUTOR” per la realizzazione del modulo “Sulle ali della fantasia” (prot. n. 
2997/U del 8/05/2023); 

VISTO che entro le ore 10:00 del giorno 15/05/2023 non sono pervenuti reclami 

avverso la graduatoria provvisoria dei “TUTOR” per la realizzazione del 
modulo “Sulle ali della fantasia”; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1) di pubblicare la graduatoria definitiva dei “TUTOR” per la realizzazione del modulo “Sulle 
ali della fantasia”: 

 

Candidato/a A) TITOLI DI STUDIO 

B) ESPERIENZE 

PROFESSIONALI E DI 

DOCENZA 

C) TITOLI/FORMAZIONE 

T
O

T
A

L
E

 

g
r
a
d

u
a
to

r
ia

 

Sveva Latronico 1 0,15 0 1,15 1 

Stefania Maria Teresa 

Pellegatta1 
/ / / / / 

 
1 La docente Stefania Maria Teresa Pellegatta è esclusa dalla graduatoria poiché il Curriculum Vitae non è 

redatto in formato europeo (Esclusioni, art. 8 Avviso di selezione, prot. 2818/U del 29/04/2023). 



 

Silvia Costanzo2 / / / / / 

 
 

Art.2) di individuare quale destinatario d’incarico di TUTOR per il Modulo “Sulle Ali della fantasia” 
- Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95, la docente Sveva Latronico, con punti 1,15; 

 

Art.3) di pubblicare la presente graduatoria definitiva di individuazione del TUTOR sul sito web 
dell’Istituto https://www.comprensivomontessori.edu.it/, Albo online e Amministrazione 

Trasparente. La pubblicazione ha validità di notifica agli interessati per ogni effetto di Legge. 

 

Art.4) Avverso la presente pubblicazione della graduatoria definitiva di “TUTOR” sarà possibile 

esperire il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 
120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Stefania Acquaviva 

 
2 La docente Silvia Costanzo è esclusa dalla graduatoria poiché il Curriculum Vitae non è redatto in 

formato europeo (Esclusioni, art. 8 Avviso di selezione, prot. 2818/U del 29/04/2023). 

https://www.comprensivomontessori.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-05-15T11:56:15+0200
	Stefania Acquaviva




